
strana 1 z 3 

Smlouva o poskytnutí dotace 
Číslo smlouvy SSMSK: 18/KI/02/TSÚ/2023/Ši 

Číslo smlouvy Obec: ODL 0020/2023 
Smluvní strany: 

1. Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace 

Se sídlem: Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 

Zastoupena:                                           
IČO: 00095711 

DIČ: CZ 00095711 

Zapsán v obch. rejstříku: vedeného u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988 

(dále jen „SSMSK“) 

2. Obec Dolní Lutyně 

Se sídlem: Třanovského 10, 735 53 Dolní Lutyně 

Zastoupeno:                             
IČO: 

Bankovní spojení: 

00297461 

Komerční banka, a.s., číslo účtu 2920791/0100 

(dále jen „Obec“) 

(SSMSK, Obec společně dále jen „smluvní strany“ nebo „účastníci smlouvy“) 
uzavřely tuto smlouvu o poskytnutí finanční dotace: 

I. 
Úvod 

1.1. Na území Obce byla realizována stavba „Silnice III/46812 – rekonstrukce mostu ev. č. 
46812-5 přes potok Lutyňku v obci Dolní Lutyně“ (dále též „stavba“).  Cílem této stavby 
byla rekonstrukce mostu včetně zřízení stavebního objektu SO 102 Úprava autobusové 
zastávky, který byl odsouhlasen k financování obcí. SSMSK je správcem silnice III46812, 
jejichž vlastníkem je Moravskoslezský kraj. Stavebníkem předmětné stavby dle čl. I. odst. 
1.1. této smlouvy bylo SSMSK. 

1.2. Před uzavřením této smlouvy, bylo mezi oběma účastníky dohodnuto společné 
financování stavby, a to tak, že Obec se bude finančně podílet na stavebních objektech, 
které se stanou po jejich realizaci a převodu jeho majetkem. (OÚDL 3528/2021 ze dne 
01.12.2021) 

1.3. Před uzavřením této smlouvy bylo dohodnuto, že stavební objekty, dále specifikované 
v bodě 2.2. této smlouvy, budou převedeny do vlastnictví obce. Tento převod bude 
proveden na základě samostatné smlouvy. 



  

 

strana 2 z 3 

 

 
II. 

Účel smlouvy 

2.1. Smluvní strany SSMSK a Obec, se dohodly, že obec poskytne SSMSK finanční dotaci ve 
výši, která odpovídá ceně díla zaplacené SSMSK zhotoviteli stavby a kterou SSMSK 
vynaložila na realizaci stavebních objektů, specifikovaných níže, které budou majetkem 
Obce. 

2.2. Dotace Obce je poskytována za účelem financování výstavby následujících stavebních 
objektů: 
SO 102 Úprava autobusové zastávky 
 

2.3. SSMSK za realizaci stavebních objektů popsaných v článku 2.2. této smlouvy uhradila 
zhotoviteli stavby částku:  
103 183,67Kč  bez DPH  
  21 668,57Kč  DPH    
124 852,24Kč  celkem vč. DPH 

 
 

III. 
 

3.1. Obec touto smlouvou poskytuje SSMSK finanční dotaci ve výši 124.852,24 Kč. 
3.2. SSMSK se zavazuje předmětnou finanční dotaci použít v souladu s účelem této smlouvy, 

a to k zajištění úhrady realizace stavebních objektů popsaných v článku 2.2. této 
smlouvy.  

3.3. Dotace bude obcí poskytnuta na účet SSMSK, účet číslo: 43-16732791/0100, pod VS: 
0424710 , a to nejpozději do 30.04.2023. 

 
 
 

IV. 

4.1. Zastupitelstvo obce schválilo poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy usnesením 
č. 50/5, bod 1, ze dne 19. 4. 2023. 

 
V. 

 
 

5.1. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a ZZVZ. 

5.2. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o všech záležitostech, které smluvní strany měly 
a chtěly v dohodě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. 
Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po 
uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této 
smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran. 

5.3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění provede 
SSMSK. 



strana 3 z 3 

5.4. Tato smlouva může být měněna pouze písemně. Za písemnou formu nebude pro tento 
účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Zrušení zadávacího 
řízení podléhá rozhodnutí obou smluvních stran. 

5.5. Účastníci prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetli, a že byla sepsána po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle. 

5.6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jedno vyhotovení. 

Za SSMSK: Za Obec: 

Datum: 24.04.2023 Datum: 20. 4. 2023 

………                            
                                      
ředitel organizace starosta 


		2023-04-20T13:46:12+0200
	Mgr. Pavel Buzek


		2023-04-21T12:01:28+0200
	Ing. Jan Lukšo


		2023-04-24T08:47:35+0200
	Ing. Tomáš Böhm




